РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Кошехабльский район»

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от  _____________ 20___ г.                     № ____                 а. Кошехабль

О внесении изменений в  местные нормативы градостроительного проектирования  сельских поселений Кошехабльского района

Принято на________ сессии
									Совета народных депутатов
муниципального  образования                                    «Кошехабльский район»
_____________ созыва
____ __________ 20__ г. № ______

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. №1429 «Об утверждении Правил территориального распределения отделений почтовой связи акционерного общества «Почта России»»,  Уставом муниципального образования "Кошехабльский район", Совет народных депутатов муниципального образования "Кошехабльский район" РЕШИЛ:

 1.Внести в  местные нормативы градостроительного проектирования  сельских поселений Кошехабльского района, утвержденные Решением Совета народных депутатов муниципального образования "Кошехабльский район" от 7 ноября 2017 года,  изменения  в соответствии с приложением №1 к решению.

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]3. Опубликовать настоящее решение   на официальном сайте муниципального образования «Кошехабльский район»  http://admin-koshehabl.ru/.

Глава  				                              Председатель
         Совета   народных депутатов
МО «Кошехабльский район»		          МО «Кошехабльский район»

______________ З.А.Хамирзов		       _______________А.В. Брянце
Приложение №1  к решению
Совета народных депутатов  муниципального образования «Кошехабльский район»
от ____________  2023 года №____

(ПРОЕКТ)
Раздел 2 «Основная часть. Расчетные показатели местных нормативов градостроительного проектирования» дополнить главой  2.12.1 следующего содержания:
«2.12.1. Расчетные показатели размещения отделений почтовой связи.
В каждом муниципальном образовании должно быть расположено не менее одного отделения почтовой связи.
Отделения почтовой связи должны размещаться, как правило, в административных центрах сельских и городских округов.
Отделения почтовой связи должны размещаться с учетом их равномерной загрузки с учетом плотности населения и основных потоков его движения, обеспечивающей максимальный срок ожидания в очереди пользователей услуг почтовой связи не более 15 минут.
Среднее значение зоны охвата (радиуса обслуживания) территории, обслуживаемой отделением почтовой связи, должно составлять до 1500 метров в городских населенных пунктах и до 10 тыс. метров в сельских населенных пунктах.
Количество отделений почтовой связи, расположенных на территории сельского поселения, должно определяться из расчета обслуживания не более5 тыс. человек населения одним отделением почтовой связи.»

Раздел 3. «Материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной части местных нормативов градостроительного проектирования» дополнить главой  3.12.1. следующего содержания:
«3.12.1. Обоснование расчетных показателей отделений почтовой связи.
Расчетные показатели разработаны в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. №1429 «Об утверждении Правил территориального распределения отделений почтовой связи акционерного общества «Почта России».»